Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Олонца» РК

ПРИКАЗ

От 05.09.2018г        №

О создании «Школьного родительского патруля»

На основании письма МВД России по Олонецкому району за №56/3 1985, в целях

привлечения внимание общественности и родителей к проблеме обеспечения

безопасности дорожного движения детей-пешеходов и соблюдения правил перевозки

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в школе «Родительский патруль» из числа родителей обучающихся и педагогов

школы в следующем составе:

- Хлынцева Екатерина Владимировна;

- Карпова Юлия Валерьевна;

- Тельнова Татьяна Николаевна;

- Федулова Галина Александровна;

- Иванова Татьяна Павловна.

2. В полномочия «Родительского патруля» входит:

- контроль за соблюдением правил перевозки детей;

-контроль за использованием учащихся школы световозвращающих элементов в одежде;

- контроль за соблюдением правил дорожного движения детьми по пути следования в

школу и обратно.

3. О проведении рейда члены «Родительского патруля» оповещаются заблаговременно, не

менее, чем за 3 дня до рейда.

4. Члены патруля прибывают в школу за 30-40 минут до начала занятий, получают

инструктаж и распределяют места контроля от сотрудника ОГИБДД.

5. По завершению работы члены «Родительского патруля» сдают сведения сотруднику

ОГИБДД, который составляет соответствующий протокол рейда.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР Иванову

Т.П.

Директор школы:                                                                                       Н.Н. Жатикова